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Entgeltordnung Museum bisher: 
1. Museumseintritt 

Erwachsene 
 
Kinder / Jugendliche / Kunden mit gültigem 
Bibliotheksausweis / Mitglieder des Vereins 
der Freunde des Stadtmuseums / 
Ehrenamtskarte NRW 
 
Ermäßigte Gruppen (Studenten, 
Schwerbehinderte ab 80 %) 
 
 
Gruppe / pro Erwachsener (ab 10 Pers.) 

 
3,00 EUR 
 
kostenlos 
 
 
 
 
 
2,00 EUR 
  
 
2,00 EUR  

2. Führungen für Gruppen* 
Dienstag-Freitag 
Samstag / Sonntag / Feiertag 
 
 
 

 
45,00 EUR  
60,00 EUR  
Zuzüglich Eintritt 

3. Führungen für Schulklassen 
Pro Kind 
 
 

 
1,00 EUR 

4. Weitere Preise für Veranstaltungen oder 
pädagogische Angebote werden an der 
Museumskasse ausgewiesen. 

   

*Davon 3,00 EUR Vermittlungsgebühr 

Entgeltordnung Museum ab 01.01.2026: 
1. Museumseintritt 

Erwachsene 
 
Kinder / Jugendliche / Kunden mit gültigem 
Bibliotheksausweis / Mitglieder des Vereins der 
Freunde des Stadtmuseums / Ehrenamtskarte NRW 
 
 
Ermäßigte Gruppen (Studenten, Freiwilliges Soziales 
Jahr und Bundesfreiwilligendienst, Bonn Regio 
WelcomeCard, Schwerbehinderte ab 80 %) 
 
Gruppe / pro Erwachsener (ab 10 Pers.) 

 
5,00 EUR 
 
kostenlos 
 
 
 
 
 
 
3,00 EUR 
 
3,00 EUR  

2. Führungen für Gruppen* 
Dienstag-Freitag 
Samstag / Sonntag / Feiertag 
Aufschlag für Fremdsprachen 

 
60,00 EUR  
80,00 EUR 
20,00 EUR 
Zuzüglich 
Eintritt 

3. Führungen für Siegburger Schulklassen 
Pro Kind 
Führungen für Schulen außerhalb Siegburgs, pro 
Gruppe 

 
  1,00 EUR 
60,00 EUR 

4. Weitere Preise für Veranstaltungen oder 
pädagogische Angebote werden an der 
Museumskasse ausgewiesen. 

   

*Davon 5,00 EUR Vermittlungsgebühr 
 


